Собрание депутатов Разветьевского сельсовета

Железногорского района Курской области

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2018 г. № 189
Отчет о работе Главы Разветьевского сельсовета Железногорского района за 2017 год
           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области

РЕШИЛО:

           1. Работу Главы Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области за 2017 год признать удовлетворительной
  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня со дня его официального опубликования в газете «Наши Будни» и в сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Разветьевского сельсовета                                                                  Л.Т.Лопаткина

Зам.Главы Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                                 А.Ю.Евдокимова

Приложение

К решению Собрания депутатов

Разветьевского сельсовета

Железногорского района

От 28 февраля 2018 г. №189
Текст официального выступления Главы Разветьевского сельсовета

Чебанова С.В. за отчётный период 2017 год

В состав муниципального образования «Разветьевский сельсовет» входят 19 населенных пунктов:

1.с.Разветье

2.с.Ажово

3.п.Большой остров

4.п.Ново-Николаевский

5.п.Осинки

6.п.Михайловский

7.п.Сбродной

8.п.Тепличный

9.п.Уголек

10.п.Щека

11.с.Расторог

12.д.Клишино

13.с.Лубошево

14.п.Пролетарский

15.п.Первомайский

16.п.Красный

17.п.Круглый

18.п.Светловка

19.п.Уютный

На территории муниципального образования «Разветьевский сельсовет» расположены следующие объекты социальной сферы:

МКУ «Разветьевский ЦДК» Железногорского района Курской области;

МКУ «Клишинский ЦДК» Железногорского района Курской области;

МОУ Разветьевская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области;
МОУ «Клишинская средняя образовательная школа» Железногорского района Курской области;

МДОУ «Разветьевский Детский Сад» Железногорского района Курской области;
МКУК «Разветьевская сельская библиотека филиал МКУК «Железногорская межпоселенческая библиотека им. Н.М. Перовского»;

Разветьевский ФАП, Клишинский ФАП, Тепличный ФАП.
Численность населения составляет на 01.01.2018 года 1914 человек из них:
 1.мужчины - 893 человек;

2.женщины- 1021 человека;

3.детей до 18 лет- 370 человека;

4.пенсионеров- 690 человека;

5.трудоспобных- 854 человека.

 В 2017 году было оформлено и передано в муниципальный район «Железногорский район», в комитет по имуществу Курской области:

1.дорог- 43 штуки
2 водонапорные башни - 13 штук, скважин – 13 штук;

3.водопроводы - 10 штук;

4. медпункт с.Разветье
Была проведена работа по отсыпке дорог щебнем:

с.Разветье – 650 тонн

с.Расторог – 600 тонн

п.Осинки – 350 тонн

с.Лубошево  -  400 тонн

ИТОГО:           2 000 тонн

В течении зимнего периода 2017-2018 года осуществляется очистка дорог по всем населенным пунктам Разветьевского сельсовета, благодаря Главе Железногорского района и ООО «СтройМастерЛюкс».
9 мая 2017 года произошло торжественное открытие памятника с.Разветье, благодаря ООО «СтройМастерЛюкс», в присутствии Главы Железногорского района, Главы г.Железногорска, Главы Разветьевского сельсовета и Председателя Совета ветеранов первичной организации Железногорского района.

29 декабря 2017 года произошло торжественное открытие после ремонта МКУК «Разветьевская сельская библиотека филиал МКУК «Железногорская межпоселенческая библиотека им. Н.М. Перовского», при участии Ветровой Г.В., Александрова Г.Н., Ковалева А.И., Сизовой О.В., Касьяновой Г.А., Командаковой Е.А., Евдокимовой А.Ю.
В 2017 году была проведена работа по проектированию газификации внутридомового оборудования с.Ажово.

Особое внимание Администрацией Разветьевского сельсовета уделяется противопожарной безопасности населения. Большая работа проводится с одинокими престарелыми гражданами и гражданами «группы риска». Заместителем Главы Разветьевского сельсовета, внештатными инструкторами ДПД, старшими по населенным пунктам, эта работа постоянно велась и ведется. Проводится патрулирование по населенным пунктам.
Администрацией Разветьевского сельсовета уделяется большое внимание благоустройству территории муниципального образования: особое внимание уделяется ликвидации несанкционированных свалок и уборке сорной растительности Административного здания, школы, магазинов, здания ФАП, а также по населенным пунктам. Силами работников Администрации, культуры и жителями МО убиралась и скашивалась сорная растительность Разветьевского, Ажовского, Расторогского кладбища.
Уделялась и уделяется большое внимание уборки территории около всех зданий и жилых домов на территории администрации Разветьевского сельсовета. Так в 2017 году были составлены 2 протокола об административном правонарушении по уборки придомовых домовых территорий по скосу сорной растительности. Собственники домов получили предупреждения и штраф.
При администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района работает первичная Ветеранская организация «Совет Ветеранов», где председателем является Лопаткина Л.Т., Районный совет ветеранов возглавляет Слабиков Н.И., которые занимаются организацией культурных, спортивных и других мероприятий для пожилых людей: поездки в Коренную пустынь, проведение митингов с возложением венков в честь освобождения Михайловского района от немецко-фашистских захватчиков, занимаются организацией предоставления нашим жителям путевок в санатории и дома отдыха, а также оказывают поддержку в повседневной заботе о людях старшего поколения, оказания им посильной помощи в решении социально-бытовых вопросов, в активном вовлечении в общественно-полезную жизнь села.
Активно проводится культурно- массовая работа. Ежегодно проводятся различные культурно- массовые мероприятия. Регулярно отмечаются: День матери, Декада пожилого человека, Троица, престольные праздники, проводы Русской зимы, Осенние балы, Новогодние праздники.

В заключении хотелось бы выразить огромную благодарность:

- Главе Железногорского района Фролкову А.Д.,

- управляющему директору ПАО «Михайловский ГОК» Кретову С.И.,

- депутату Курской областной думы - Королёву И.И.,

- председателю правления фонда «Милосердие» - Быканову А.В.
В 2018 году планируется закончить работы по оформлению оставшихся объектов, подлежащих передачи в собственность муниципального района «Железногорский район», готовятся к сдаче на регистрацию права собственности в Управление Росреестра  по Курской области: Сети канализации п.Тепличный, сооружение дорожного транспорта с.Разветье, ул.Курлянинова, с.Разветье, ул.Каштановая, с.Разветье, ул.Березовая, п.Уголек, ул.Маршала Жукова, п.Уголек, ул.Рокоссовского, п.Уголек, ул.Рыбалко, п.Уголек, ул.Тимошенко, п.Щека (бетонная дорога), Сети водопровода п.Новониколаевский, колодец (количество 9 штук) с.Лубошево, Памятник погибшим воинам с.Разветье (кладбище), Памятник погибшим воинам п.Тепличный в районе школы, Памятник павшим партизанам п.Пролетарский, Бюст Герою Советского союза Тимошенко А.И., Памятник погибшим воинам с.Лубошево, Памятник погибшим воинам гражданское кладбище с.Ажово,
Планируется дальнейшая отсыпка щебнем улиц, установка светильников уличного освещения, активизировать более пристальное внимание борьбе с сорной растительностью и противопожарной безопасности населения, недопущение гибели людей при пожаре.

Большое спасибо за внимание.